
PROTOKÓŁ Nr 14/08 

 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu w dniu 

27 czerwca 2008 roku. 

 

Na posiedzeniu obecni: 

1. Grażyna Płonowska  Przewodniczący Komisji 

2. Tadeusz Krasowski  Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Piotr Dołubizno  Członek Komisji 

4. Adam Derewońko  Członek Komisji 

5. Jan Szmurło  Członek Komisji 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Ryszard Wietoszko  - Przewodniczący Rady Gminy Brańsk 

2. Krzysztof Jaworowski - Wójt Gminy 

3. Agata Krysik  - podinspektor w Referacie Or Urzędu Gminy Brańsk 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Analiza informacji o stypendiach dla uczniów wypłaconych przez Gminę Brańsk  

w 2007 r. i I półroczu 2008r.  

4. Sprawy różne. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad.1,2 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu 

Pani Grażyna Płonowska o godz. 9
00

 otworzyła posiedzenie Komisji, powitała przybyłych na 

posiedzenie jej członków, Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk, Wójta Gminy oraz 

podinspektor oświaty. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Następnie przedstawiła 

porządek posiedzenia i zwróciła się do członków komisji o zgłaszanie ewentualnych zmian do 

porządku. Wobec braku wniosków i propozycji poddała pod głosowanie proponowany porządek, 

który w głosowaniu jawnym głosami 5 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0, Komisja przyjęła 

jednogłośnie. 

 

Ad.3 Przewodnicząca Komisji RGOBiT poprosiła Panią Agatę Krysik – podinspektor ds. oświaty o 

przedstawienie informacji o zasadach przyznawania i wypłaconych stypendiach socjalnych przez 

Gminę Brańsk w 2007 r. i I półroczu 2008r.  

 

   Pani Krysik,  poinformowała, iż pomoc materialna dla uczniów w formie stypendiów i zasiłków 

szkolnych jest udzielana w celu zmniejszania różnic w dostępie do edukacji i umożliwienia 

pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia. 
   Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej,  

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej 

występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 

umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a 

także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.  

   Pomoc materialna przysługuje: 

- uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i 



dla dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 

języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – do czasu ukończenia kształcenia, nie 

dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia; 

-  wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i 

młodzieży, o których mowa w art. 16 ust 7 ustawy o systemie oświaty, a także dzieciom i 

młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, realizację 

odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki – do czasu ukończenia realizacji obowiązku 

nauki, 

-  uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla 

dorosłych – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki; 

-   słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków 

obcych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 

   Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o 

stypendium nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r o pomocy społecznej, w chwili obecnej jest to kwota 351 zł.  

   Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym są przyznawane na: wniosek rodziców 

albo pełnoletniego ucznia, dyrektora szkoły lub kolegium. Mogą być również przyznawane z 

urzędu. 

   W celu zabezpieczenia płynności środków finansowych stypendium szkolne realizowane jest co 

najmniej jeden raz w semestrze, do wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych na ten cel, 

pochodzących z dotacji przekazanych z budżetu państwa.  

   Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się na dziennik podawczy  Urzędu Gminy do 

dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów języków 

nauczycielskich, kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych do 15 

października danego roku szkolnego. Wzory wniosków o przyznanie stypendium szkolnego i 

zasiłku szkolnego wprowadza wójt odrębnymi zarządzeniami. 

   Do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym wójt 

powołuje komisję stypendialną.  

   Na rok szkolny 2007/2008 do Urzędu Gminy Brańsk wpłynęło 300 wniosków o przyznanie 

stypendium szkolnego. Jedna osoba wystąpiła z podaniem o wycofanie złożonego wniosku. W 

związku z powyższym do rozpatrzenia pozostało 299 wniosków, z których pozytywnie rozpatrzone 

zostały 264 wnioski, pozostałe nie spełniały kryterium dochodowego lub zostały złożone po 

upływie ustawowego terminu.   

259 osób otrzymało stypendium w wysokości po 138 zł, 2 osoby po 250 zł, 3 osoby po 201,95 zł. 

Następnie w 2008 roku  zwiększono przyznane stypendium dla niniejszych 264 osób o kwotę 195 zł 

na 1 osobę.  

   Reasumując  na   wnioski  złożone  na  rok  szkolny 2007/2008  wypłacono   kwotę  88 327,85 zł.   

   Radny Piotr Dołubizno zapytał dlaczego 2 osoby otrzymały stypendia po 250 zł i 3 osoby po 

201,95 zł.? 

  -  Odpowiedzi udzieliła podinspektor ds. oświaty - poinformowała, że po 250 zł otrzymały osoby z 

jednej rodziny których trudna sytuacja znana jest pracownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Jest to rodzina niepełna, najmłodsze dziecko, które urodziło się w 2006 roku wymaga 

stałej opieki, natomiast po 201,95zł komisja przyznała osobom z rodziny w trudnej sytuacji 

materialnej, w której występuje: choroba, niepełnosprawność, brak umiejętności wypełniania 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

   Zasiłek szkolny jest formą pomocy o charakterze doraźnym, może być przyznany uczniowi 

znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego, w 

formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w 

formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy do roku, niezależnie od 

otrzymywanego stypendium szkolnego. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie 

dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego  przyznanie tego zasiłku. Do 

dnia dzisiejszego na dziennik podawczy w bieżącym roku szkolnym nie wpłynął żaden wniosek o 



przyznanie zasiłku szkolnego. Zabezpieczono na niniejszy cel kwotę 263 zł. 

   Reasumując udzielanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zadaniem 

własnym gminy.  

   Przewodnicząca Komisji zapytała na jakiej podstawie komisja stypendialna ocenia, że dana 

osoba jest w trudnej sytuacji materialnej? 

   Odpowiedzi na postawione pytanie udzieliła podinspektor ds. oświaty informując, że sytuację 

materialną ocenia się na podstawie przedstawionych zaświadczeń o dochodach za miesiąc 

poprzedzający miesiąc, w którym wnioski są składane. Ustawodawca nie przewidział innej formy 

ustalania sytuacji materialnej ucznia.  

   Przewodnicząca zaproponowała, aby w przyszłości przy ustalaniu trudnej sytuacji ucznia, losowo 

w kilku rodzinach przeprowadzić wywiad środowiskowy. Radni opowiedzieli się za propozycją  

Przewodniczącej, gdyż nieraz status rodziny jest nieadekwatny do zaświadczeń przedkładanych 

przez wnioskodawcę. 

 

   Komisja w głosowaniu jawnym głosami 5-za, przeciwnych-0, wstrzymujących -0 pozytywnie 

zaopiniowała przyznawanie i wypłacanie stypendiów szkolnych. 

 

Ad. 4 W tym punkcie nie wnoszono spraw różnych. 

 

Ad. 5 Nie wnoszono  zapytań  i wolnych wniosków. 

 

Ad. 6 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia,  Przewodniczący Komisji Pani Grażyna 

Płonowska  o godz. 11
10

 zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: 

Alina Adamczyk                                                       

           Przewodniczący Komisji 

                                                                                  Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 

                                                                                  Budownictwa i Transportu 

 

                                                                                   Grażyna Płonowska   

 

 


